
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

Комиссия по контрольной деятельности

РЕШЕНИЕ
21 января 2022 г. № 09! j  Ос. Р

г. Иркутск

О снятии с контроля решений комиссии от
05.02.2019 № 09/19-Р; от 05.02.2019 №
09/18-Р; от 17.02.2020 № 09/49-Р; от
11.03.2020 № 09/51-Р; от 28.05.2020 №
09/55-Р; от 28.05.2020 № 09/56-Р; от
04.06.2020 № 09/57-Р; от 25.06.2020 №
09/61-Р; от 23.09.2020 № 09/64-Р; от
14.10.2020 № 09/66-Р; от 14.10.2020 №
09/67-Р; от 14.10.2020 № 09/68-Р.

Заслушав информацию председателя комиссии по контрольной 
деятельности Законодательного Собрания Иркутской области 
Сагдеева Т.Р., председателя Контрольно-счетной палаты Иркутской области 
Морохоевой И.П. о ходе выполнения отдельных решений комиссии, 
руководствуясь статьей 18 Закона Иркутской области от 8 сентября 2009 года 
№ ЗО-оз «О Законодательном Собрании Иркутской области», статьей 6 
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области,

комиссия решила:

Снять с контроля следующие решения комиссии:
1. Решение от 05.02.2019 № 09/19-Р «О результатах контрольного 

мероприятия «Проверка соблюдения законодательства при определении 
объема финансового обеспечения деятельности ГАУК Иркутская областная 
филармония и использования им бюджетных средств, средств от приносящей 
доход деятельности в 2016-2017 годах и истекшем периоде 2018 года».

2. Решение от 05.02.2019 № 09/18-р «О результатах контрольного 
мероприятия «Проверка законного и эффективного (экономного и 
результативного) использования средств областного бюджета, выделенных в 
2016-2017 годах, истекшем периоде 2018 года на реализацию мероприятий 
подпрограммы «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства в Иркутской области» государственной программы 
Иркутской области «Экономическое развитие и инновационная экономика» 
на 2015-2020 годы».

3. Решение от 17.02.2020 № 09/49-Р «О результатах совместного с 
контрольно-счетными органами муниципальных образований Иркутской 
области контрольного мероприятия «Проверка законного и эффективного 
(экономного и результативного) использования средств областного и



2

местного бюджетов, направленных на оплату проектных работ, услуг по 
проведению экспертизы в строительстве в 2016-2018 годах и истекшем 
периоде 2019 года».

4. Решение от 11.03.2020 № 09/51 -Р «О результатах контрольного 
мероприятия «Проверка финансового обеспечения исполнения полномочий 
субъекта Российской Федерации в сферах экологии, охраны окружающей 
среды».

5. Решение от 28.05.2020 № 09/55-Р «О результатах экспертно
аналитического мероприятия «Мониторинг реализации региональных 
проектов в Иркутской области за январь-декабрь 2019 года».

6. Решение от 28.05.2020 № 09/56-Р «О результатах контрольного 
мероприятия «Проверка законного и эффективного (экономного и 
результативного) использования средств областного бюджета, 
предусмотренных в 2018-2019 годах в рамках мероприятий по организации и 
обеспечению защиты исконной среды обитания и традиционного образа 
жизни коренных малочисленных народов Российской Федерации, постоянно 
проживающих в Иркутской области в местах традиционного проживания и 
традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных 
народов».

7. Решение от 04.06.2020 № 09/57-Р «О результатах контрольного 
мероприятия «Проверка использования бюджетных ассигнований, 
направленных на содержание автомобильных дорог общего пользования 
регионального и межмуниципального значения в 2018 году и истекшем 
периоде 2019 года» (совместно с СП РФ).

8. Решение от 25.06.2020 № 09/61 -Р «О результатах контрольного 
мероприятия «Проверка исполнения основного мероприятия «Развитие и 
модернизация объектов водоснабжения, водоотведения и очистки сточных 
вод» подпрограммы «Чистая вода» государственной программы Иркутской 
области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергоэффективности Иркутской области» на 2019-2024 годы в 2019 году, 
истекшем периоде 2020 года (при необходимости, в более ранние периоды)».

9. Решение от 23.09.2020 № 09/64-Р «О результатах контрольного 
мероприятия «Анализ результативности мер, принимаемых Правительством 
Иркутской области, направленных на сокращение объемов и количества 
объектов незавершенного строительства за 2019 год».

10. Решение от 14.10.2020 № 09/66-Р «О результатах контрольного 
мероприятия «Проверка использования в 2018-2019 годах и истекшем 
периоде 2020 года бюджетных средств, предусмотренных на развитие сети 
фельдшерско-акушерских пунктов в рамках государственной программы 
Иркутской области «Развитие здравоохранения».

11. Решение от 14.10.2020 № 09/67-Р «О результатах контрольного 
мероприятия «Проверка законности и результативности использования 
средств областного бюджета, направленных на оказание содействия 
добровольному переселению в Иркутскую область соотечественников, 
проживающих за рубежом, в 2018-2019 годах».



3

12. Решение от 14.10.2020 № 09/68-Р «О результатах контрольного 
мероприятия «Проверка соблюдения законодательства Российской 
Федерации и Иркутской области по установлению финансового обеспечения 
выполнения государственного задания за счет средств областного бюджета и 
иных источников областным бюджетным учреждениям культуры (театрам), 
предоставлению и использованию субсидий на иные цели».

Председатель комиссии Т.Р. Сагдеев


